**11. Tekst van de akte waarbij Aleida het patronaatsrecht van de parochiekerk te Schiedam aan het gasthuis overdraagt**

*5 september 1276. ARA III, AK inv. nr. 209 reg.nr. 17.*

**11.1 Latijnse tekst**

Aleydis uxor quondam domini Johannis de Avennis universis presentia visuris salutem et cognoscere veritatem. Notum facimus universis quod nos contulimus hospital (i)

quod in rivo fundavimus ad sustentacionem pauperum ibidem jus patronatus ecclesie et ipsam ecclesiam cum omni jure ab ipso hospitali possidendas. Preterea conferim(us)

ipsi hospitali decem et octa jugera terrarum jacentia infra officium de Matenesse quas de propriis nostris denariis comparavimus hominibus de diversis. Insuper

dictum hospitale contulit de nostro consensu preposito et conventu de Conincsvelt ipsam ecclesiam parrochiam per proprium con canonicum virum ydoneum

deserviendam cum perceptione decimarum quondam domini Theodorici dicti Bokel et omnium proventium ( ) ibidem oblationum p(rimus) ad

altare oblationibus diei dedicationis ipsi hospitali. In signum domini juris patronatus integre res(erva?) buntur eciam capellanus (et) hospital(e)

predicti ad observationem sollempnem anniversariorum mariti nostri parentium et fr(atrum sororum et) filiorum nostrorum eam diem

l(au)dem. Nos continget extrem ( ) et ad continuam memoriam erronum ( a)blaciones cappellano competentes usque

(ad) ( ) (lb h)ollandie vel ultimum excre ( )t. Volumus quod dictus prepositus et conventu(s) ( ) (ti)ant ecclesie memorate. Capellanus

vero conventus predictus tenebantur intendere profectui regimini et correctioni ( ucte) pro ipso tamen prepositus supprime

si autem aliquam in posterum innovalia vel alie decime quoque jure ad ecclesiam ( ) alter coram specialibus suis sumptibus

procuraret vel sibi specialiter conferetur contemplacione p( u)ntur se ec(clesiam) per ( )r mitatem. Presentem literam

sigillo nostro proprio et sigillo Florentii filii nostri fe(cimus) ( ). Datum Anno Domini (MCCLXX sex)to sabatto anno nativitatem

beate Virginis.

**11.2 vertaling**

Aleida, echtgenote van wijlen heer Johannes van Avennes, aan allen die deze brief zullen lezen gegroet en kennis der waarheid.

Wij maken aan allen bekend dat wij hebben overgedragen aan het gasthuis, dat wij hebben gesticht op de oever tot onderhoud der armen aldaar, het patronaatsrecht van de kerk en de kerk zelf, om met alle recht door genoemd gasthuis te bezitten.

Verder dragen wij over aan genoemd gasthuis achttien morgen land, gelegen in het ambacht van Mathenese, welke landen wij verworven hebben met ons eigen geld van diverse personen.